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Historiallinen yhteistyösopimus allekirjoitettiin

PowerPointista Pilviin

Reserviläisliitto juhli näyttävästi 70-vuotista taivaltaan
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PORTIT AVOINNAKLO 11-17

MIKKELI
AIR SHOW
24.8.2025

KOKO PERHEEN
LENTONÄYTÖS

mikkeliairshow.fi

LIPUT  7€ / hlö tai  20€ / perhe

Taivaalla ohjelmaa puolen tunnin välein.
Tutustu myös laajaan maanäyttelyyn!

MIKKELI
AIR SHOW
24.8.2025

KOKO PERHEEN
LENTONÄYTÖS

mikkeliairshow.fi
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Kevät on ollut jälleen vilkasta 

aikaa Suur-Savon Reserviup-

seeripiirin toiminnassa muka-

na olleilla.

Hankkeet, joissa Suur-Savon Re-

serviupseeripiiri on mukana ovat 

edenneet aimo askeleen eteen-

päin. Valmius25- hankkeen osal-

ta on päästy jo toiminnan vai-

heeseen. Mikkelin, Pieksämäen 

ja Savonlinnan alueiden valmi-

usryhmien osalta on allekirjoi-

tettu yhteistyösopimus Eloisan 

kanssa. 

Hyvinvointialueen viranomai-

sia voidaan nyt tarvittaessa tukea 

normaaliolojen vakavissa häiriö-

tilanteissa ja myös poikkeusolois-

sa. Valmiusryhmillä on hankkee-

seen saaduilla lahjoitusvaroilla 

hankittua kalustoa sekä toimin-

taan sitoutuneita reserviläisiä val-

miudessa antamaan tukea, kun 

tarve niin vaatii.

Drone- hankeen osaltakin on 

kevään aikana saatu käyttöön 

uutta kalustoa, joka täydentää 

jo nykyisin käytössä olevaa. 

Uusi kiinteäsiipinen drone, jol-

la on pidempi toiminta-aika sekä 

-alue antaa mahdollisuuden kou-

luttautua haastavampiin lento-

tehtäviin. 

Drone- hankkeen osalta on 

suunnitteilla myös koulutuskäyt-

töön soveltuvan kiinteän tuki-

kohdan hankkiminen lentoalu-

eineen. Sopivan tukikohdan sekä 

alueen etsiminen on käynnissä ja 

toiveena on, että sellainen olisi 

käytössä jo tämän vuoden lop-

puun mennessä.

Toiminnan osalta ei pidä 

unohtaa Suur-Savon Reserviup-

seeripiirin alueen yhdistysten 

omaa toimintaa. Toimintaa on 

tarjolla eri muodoissa kerhoil-

loista ja ammunnasta erilaisiin 

tapahtumiin ja matkoihin. Osal-

listumalla mukaan toimintaan 

voit kehittää omaa osaamistasi 

sekä tuet samalla kokonaisval-

taista maanpuolustusta.

Vielä lopuksi haluan muis-

tuttaa, että elokuussa on tarjol-

la jo perinteiseen tapaan Mikke-

li Air Show, jonka järjestelyissä 

Suur-Savon Reserviupseeri piiri 

on osaltaan mukana. Toimintaan 

tarvitaan mukaan jälleen suuri 

joukko talkoolaisia. Kaikki apu 

otetaan vastaa, joten ilmoittau-

tukaa mukaan tapahtuman jär-

jestelyihin.

Onnittelut kaikille Lippujuh-

lapäivänä palkituille sekä ylen-

nyksen saaneille sekä kiitokset 

kaikille Savon Vasaman lukijoil-

le, toimintaan osallistuneille, yh-

teistyökumppanille ja hankkeita 

tukeneille.

Hyvää Kesää!
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Vuosi on lähtenyt todella vauh-

dilla käyntiin, ja tekemistä on 

ollut paljon. Tämä on ollut 

tapahtumien kevät, ja kaik-

keen ei yksinkertaisesti ehdi 

mukaan, vaikka haluaisi. Se 

kertoo siitä, että reserviläistoi-

minta on elinvoimaista, ajan-

kohtaista ja tarpeellista, enem-

män kuin koskaan.

Kevään aikana olemme ottaneet 

konkreettisia askeleita, jois-

ta voimme kaikki olla ylpeitä. 

Valmius 25 hankkeen pohjalta 

syntynyt yhteistyö Etelä Savon 

hyvinvointialue Eloisan kanssa 

on nyt virallistettu. Sopimus al-

lekirjoitettiin toukokuussa Mik-

kelissä, ja kyseessä on tiettäväs-

ti ensimmäinen laatuaan koko 

Suomessa. Meillä on nyt yli 80 

koulutettua ja sitoutunutta va-

paaehtoista reserviläistä, jotka 

voivat tukea viranomaisia poik-

keusoloissa esimerkiksi veden-

jakeluhäiriöissä, sähkökatkoissa 

tai evakuointitehtävissä.

Tämä ei olisi ollut mahdol-

lista ilman piirien yhteistä tah-

totilaa ja Valmius 25 hankkeen 

huolellista pohjatyötä. Toiminta 

laajenee ja kehittyy, ja se herät-

tää yhä enemmän kiinnostusta 

eri puolilla maakuntaa.

Reserviläisliiton 70 juhla-

vuosi on hyvä hetki pysähtyä 

miettimään, miksi tätä toimin-

taa ylipäänsä tehdään. Kyse ei 

ole pelkästään tapahtumista tai 

ammunnoista, vaan siitä, että yh-

teiskunnassa on edelleen miehiä 

ja naisia, jotka eivät väistä vas-

tuuta. Liiton jäsenyhdistyksissä 

on nyt yli 50.000 jäsentä! Meil-

lä on jäseniä, jotka kouluttavat, 

osallistuvat, johtavat, hiljaa te-

kevät ja ennen kaikkea pysyvät 

mukana. Meidän kenttämme elää 

yhteistyöstä.

Huhtikuussa osallistuin Hel-

singin Kansalaistorilla koko kan-

san maanpuolustustapahtumaan, 

jossa esiteltiin reserviläistoimin-

taa suurelle yleisölle. Kävijöitä 

oli päivän aikana n. 8000. Sa-

massa yhteydessä kuvattiin uusi 

jakso Puolustusvoimien Perjan-

taipuolustaja sarjaan. Jaksossa 

allekirjoittanut oli haastatelta-

vana, ja saamme jälleen näky-

vyyttä valtakunnallisesti. Jakso 

on nähtävissä Puolustusvoimi-

en Instagramissa. Tällaiset tilai-

suudet muistuttavat meitä siitä, 

miksi maanpuolustustahto ei ole 

vain reserviläisten asia, vaan se 

kuuluu koko kansalle ja mikä 

tehtävä sillä on valtakunnallisen 

kokonaisturvallisuuden ylläpi-

tämisessä.

Kevään mittaan olemme al-

kaneet rakentaa yhteyksiä myös 

naapuripiirien suuntaan, erityi-

sesti tapahtumien osalta. Vie-

lä on liian aikaista sanoa, mitä 

kaikkea tästä kasvaa, mutta mah-

dollisuuksia on ilmassa. Yhtei-

nen tahto ei tunne piirirajoja.

Lopuksi haluan kiittää kaik-

kia toimijoita, jotka antavat ai-

kaansa ja osaamistaan yhtei-

seksi hyväksi. Onnittelut 4.6. 

ylennetyille sekä ansioituneille. 

Te olette esimerkkejä siitä, mitä 

kunnia, sitoutuminen ja velvol-

lisuudentunto tarkoittavat käy-

tännössä.

Pidetään huolta siitä, että 

meillä on suunta, meillä on 

osaaminen ja ennen kaikkea 

meillä on tahto.
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Valtioneuvosto julkaisi uuden 

Puolustusselonteon joulukuus-

sa 2024. Selonteko on tärkeä 

ohjausasiakirja Puolustusvoi-

mien toiminnalle ja kehittämi-

selle. Sen ajallinen ulottuvuus 

on 8-10 vuotta, joten se antaa 

suuntaviivat myös reservijouk-

kojen kehittämiselle tulevai-

suudessa. Kokonaisuuteen liit-

tyy myös erillinen valmistelu 

jalkaväkimiinojen palauttami-

seksi sekä Puolustusministerin 

toukokuussa esittämä reservin 

yläikärajan nosto. Alkuvuon-

na valmistui myös esitys va-

paaehtoisen maanpuolustuk-

sen kehittämiseksi. Kaikilla 

näillä esityksillä on vaikutuk-

sia myös reserviläis- ja vapaa-

ehtoiskenttään.

Puolustusselonteon keskeinen 

viesti on, että puolustuskyky-

ämme vahvistetaan lähivuosi-

na entisestään. Se sisältää muun 

muassa henkilöstömäärän ja ma-

teriaalisen suorituskyvyn kas-

vua. Taustalla tässä ovat luon-

nollisesti Venäjän aiheuttama 

uhka, teknologinen kehitys ja 

Suomen Nato-jäsenyys. Uudes-

sa selonteossa on painotettu, että 

puolustuskyky on mitoitettava 

pitkäkestoiseen korkean inten-

siteetin sodankäyntiin. Tämä siis 

Nato-jäsenyydestä huolimatta. 

Turvaamme jatkossakin ensisi-

jaisesti itse maamme suvereni-

teettiä vaikka siihen tarvittaessa 

tukea saammekin.

Puolustusvoimien materiaa-

lisen kehittämisen painopiste 

siirtyy maapuolustukseen, jossa 

suorituskyky muodostuu liikku-

vuudesta, tulivoimasta ja suojas-

ta. Kaikkia aselajeja kehitetään, 

mutta nostona voisi todeta se-

lontekokaudella käynnistettävän 

taistelijan käsiaseuudistuksen. 

Nähtäväksi jää minkälaista aset-

ta tulevaisuudessa kannetaan. 

Se on varmaa, ettei 7.62 RK 62 

poistu kokonaan vielä tällä vuo-

sikymmenellä.

Reserville on suunnitelmana 

luoda uusi vapaaehtoisuuteen 

ja sitoumukseen perustuva toi-

mintamalli, jolla vastataan Na-

ton puolustussuunnitteluun liit-

tyviin tavoitteisiin. Mallin tulee 

mahdollistaa tiettyjen rajattujen 

joukkojen käyttö kaikkiin liitto-

kunnan tehtäviin sen koko vas-

tuualueella. Ensimmäiset re-

serviläiset ovat myös jo Naton 

sotilaskursseilla ja syksyllä en-

simmäinen reserviläinen aloit-

taa Naton esikuntatehtävässä. 

Jatkossa, jos yläikäraja nousee, 

voimme käyttää osaavia reservi-

läisiä pidempään niin kotimaan 

kuin ulkomaidenkin vaativissa 

tehtävissä.

Vapaaehtoisen maanpuolus-

tuksen kehittäminen on menossa 

oikeaan suuntaan. Laaditun esi-

tyksen mukaisesti MPK:lle tulisi 

poikkeusolojen rooli ja koulutus-

mahdollisuuksien kasvu tukisi 

etenkin paikallisjoukkojen toi-

mintaa. Täytyy tosin odottaa en-

sin lainsäädäntöprosessi loppuun 

ennen kuin koulutussuunnitel-

mia laaditaan.

Paljon on siis maanpuolus-

tukseen liittyvää päätöksente-

koa ja esityksiä julkaistu vii-

meisen puolen vuoden aikana. 

Tämä kertoo tietysti ajasta, jossa 

elämme. Venäjän brutaali hyök-

käyssota Ukrainassa on tuonut 

puolustusasiat hallitusten listo-

jen kärkipäähän meillä ja maa-

ilmalla. On myös ilo todeta, että 

yhtä lailla siviilitoimijoiden va-

rautuminen on koettu tärkeäksi. 

Tämä näkyy myös paikallisella 

tasolla Etelä-Savossa. Varautu-

mista ja valmiutta suunnitellaan, 

harjoitellaan tai vähintään kes-

kustellaan viikoittain.

Kaikki edellä mainitut asia-

kirjat ja esitykset ovat kiinnos-

tuneille luettavissa Puolustusmi-

nisteriön sivuilta.

Kiitän yhteistyöstä sekä 

toivotan Savon Vasaman 

lukijoille erinomaista ja 

rauhaisaa kesää!
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Karjalan prikaatissa toimin-

nan keskiössä on ollut val-

miuden ylläpitäminen ja ke-

hittäminen, asevelvollisten 

kouluttaminen sotilaallisen 

maanpuolustuksen tehtäviin 

ja sotilaalliseen liittoutumiseen 

liittyvä toimintatapojemme ke-

hittäminen.

Sotilaalliseen liittoutumiseen liit-

tyvää toimintatapojemme kehit-

tämistä on tehty määrätietoises-

ti. Toimintatapojen kehittäminen 

jatkui Karelian Sword 25 harjoi-

tuksessa. Liittolaisten kanssa har-

joittelu kehittää osaamistamme 

ja rakentaa suorituskykyämme 

yhteisoperoinnin suunnittelussa, 

valmistelussa ja toteutuksessa. 

Puolustusvoimat tekee Kaak-

kois-Suomessa aktiivista yh-

teistyötä muden viranomaisten, 

kaupunkien ja kuntien, elinkei-

noelämän, reserviläis- ja maan-

puolustusjärjestöjen sekä muiden 

toimijoiden kanssa viikoittain. 

Yhdessä olemme valmiita tur-

vallisuusympäristönne mahdol-

liset haasteet kohtaamaan. 

Vuoden 2025 paikallispuo-

lustusharjoitukset toteutamme 

Kymenlaakson alueella. Har-

joitusten keskiössä on edelleen 

paikallisjoukkojemme suoritus-

kyvyn kehittäminen ja viran-

omaisyhteistoiminta. Pyrimme 

harjoituksia johdonmukaisesti 

kehittämään kokonaisturvalli-

suuden viitekehyksessä. Tämän 

vuoden paikallispuolustusharjoi-

tukset suunnitellaan rinnakkain 

Etelä-Suomen aluehallintoviras-

ton toimeenpaneman KAAK-

KO25 -harjoituskokonaisuuden 

kanssa. Tavoitteenamme yhdes-

sä aluehallintoviraston kanssa on 

integroida harjoitusten skenaario 

ja tilanteet siten, että kokonais-

turvallisuuden toimijat pääsevät 

harjoittelemaan omia toiminto-

jaan samaan aikaan samoilla pe-

rusteilla. 

Valtioneuvoston puolustusse-

lonteko julkaistiin loppuvuonna 

2024. Selonteko antaa perusteet 

Puolustusvoiminen toiminnan 

kehittämiselle tuleville vuosille. 

Selonteossa korostuu sotilaal-

listen liittoutumisemme aikaan-

saama toimintojemme kehittämi-

nen osana liittokuntaa. Selonteko 

myös korostaa kansallisen puo-

lustuksemme merkitystä. Selon-

teossa muun muassa todetaan, 

että Suomi pitää huolta uskot-

tavasta kansallisesta puolustuk-

sestaan ja sen riittävästä resur-

soinnista. 

Asevelvollisuus, koulutettu 

reservi, koko maan puolustami-

nen ja korkea maanpuolustus-

tahto ovat Suomen puolustuksen 

perustana jatkossakin. Samoin 

paikallispuolustuksen merkitys 

puolustuksemme kokonaisuu-

dessa säilyy merkittävänä. Puo-

lustusvoimien joukkojen toi-

minnallinen jako uudistetaan. 

Puolustusvoimien sodan ajan 

joukot jaetaan jatkossa käyttö-

periaatteen mukaan operatiivi-

siin joukkoihin ja paikallisjouk-

koihin. Paikallispuolustuksesta 

kehitetään koko maan kattava 

sotilaallisten suorituskykyjen 

kokonaisuus, joka osaltaan en-

naltaehkäisee ja torjuu myös 

laaja-alaista vaikuttamista. Ko-

konaisuudessaan selonteko an-

taa Puolustusvoimille selkeän 

selkänojan toimintansa kehittä-

miselle tulevina vuosina. Töitä 

tuleville vuosillekin riittää Suo-

men puolustuksen ylläpitämises-

sä ja kehittämisessä.  

Onnittelen lämpimästi 

4.6.2025 ylennettyjä ja 

muuten palkittuja. 

Lisäksi haluan toivottaa

hyvää kesän aikaa Savon 

Vasaman lukijoille!
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Tätä kirjoittaessa on Kaak-

kois-Suomen maanpuolus-

tuspiirin kevään toiminta 

kiivaimmillaan. Kurssit ja am-

munnat on toteutettu suunni-

tellusti. Erityisen ilahduttavaa 

on, että osallistujamäärät ovat 

edelleen pysyneet hyvällä ta-

solla. Samoin sairastumisten 

takia poisjääneet kursseilta 

ovat olleet vähenemään päin.

Piirin henkilöstökokoonpanossa 

on alkuvuoden aikana tapahtunut 

muutamia muutoksia. Koulutus- 

ja viestintäsihteeri Ari Jussila jäi 

huhtikuun alussa ansaitulle eläk-

keelle ja hänen seuraajanaan jat-

kaa Katja Korjus. Samalla piirin 

toimisto siirrettiin Lappeenran-

nasta Kouvolaan, jossa myös 

allekirjoittanut pääsääntöisesti 

työskentelee. Valmiuspäällikkö 

Minna Rossi on vuoden loppuun 

saakka vanhempainvapaalle ja 

häntä sijaistaa kaikille mikkeli-

läisille varmasti tuttu Pertti Pulk-

kinen. Toivotan Minnalle kovas-

ti onnea pienokaisen johdosta.

Olemme jo viime vuonna 

pyrinneet tehostamaan toimin-

taamme keskittämällä useampia 

kursseja samoille viikonlopuille. 

Tällä on pyritty ennen kaikkea 

siihen, että Puolustusvoimilta 

saatava tuki olisi mahdollisim-

man taloudellisesti käytettävis-

sä sekä kouluttajilla ja toimijoilla 

olisi tarjolla myös MPK:n puo-

lelta ns. vapaisiin viikonloppui-

hin. Samalla on pyritty välttä-

mään päällekkäisiä tapahtumia 

piirin koulutuspaikkojen välillä 

kuitenkin niin, että Puolustusvoi-

mien tarpeet ja piirille asetetut 

tavoitteet täyttyvät. Tätä kehite-

tään edelleen saatujen kokemus-

ten ja palauteiden mukaisesti.

Kaakkois-Suomen maanpuo-

lustuspiirin suurin koulutusta-

pahtuma, Kaakon karhu 25 -har-

joitus, järjestetään Haminassa 

syyskuun puolessavälissä. Har-

joituksessa on yhteensä kuusi-

toista kurssia ja osallistujia lä-

hes viisisataa. Harjoitus on koko 

piirin yhteinen, johon tarvitaan 

kouluttajia ja toimijoita kaikilta 

koulutuspaikoilta. Harjoitukses-

sa pilotoidaan myös uutta jalka-

väen koulutuskokonaisuutta tu-

kielementteineen.

Toivotan hyvää kevään jatkoa 

ja rentouttavaa kesää Savon 

Vasaman lukijoille.
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Eteneminen rakennetulle alueella. Kuva: Maanpuolustuskoulutus MPK

Etsintäkurssi. Kuva: Maanpuolustuskoulutus MPK
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Sain mahdollisuuden palata 

määräajaksi (1.3. – 31.12.2025) 

valmiuspäällikön tehtävään 

Mikkelin koulutuspaikalle. 

Tehtävät, työkaverit, sidosryh-

mät ja suurin osa kouluttajis-

ta ovat entuudestaan tuttuja, 

joten työn aloittaminen on ol-

lut helppoa.

Kursseja on nyt keskitetty enem-

män yhden viikonlopun kestä-

viksi verrattuna vuosiin 2020–

2022, jolloin olin aiemmin 

valmiuspäällikkönä. Tällöin ra-

joituksia kurssitoimintaan aset-

tivat koronavuodet.

Yhden viikonlopun sopi-

va kurssimäärä on 4–5 kurssia. 

Huolella valitut aiheet antavat 

mahdollisuuden kurssien osit-

taiseen yhteistoimintaan. Kou-

lutustoiminnassa on kuitenkin 

aina huomioitava, että koulutam-

me yksilöä emme joukkoja. Sa-

moin kouluttajien määrän suh-

teessa koulutettaviin on oltava 

tasapainossa.

Kurssiviikonlopun kesto on 

46 tuntia, perjantaista klo 18.00 

– sunnuntaihin klo 16.00. Kurs-

siviikonloppu jakautuu ajallisesti 

järjestelyihin, eriytyvään koulu-

tukseen ja huoltoon. Karkeas-

ti laskettuna järjestelyt ja huolto 

vievät kurssiajasta n. 24 tuntia ja 

loput 22 tuntia jäävät eriytyvään 

koulutukseen. Tämän toteutu-

minen edellyttää erittäin sujuvia 

kurssin perustamis- ja purkujär-

jestelyjä.

Kurssille määritetään pää-

määrä ja opetustavoitteet. Pää-

määrä kuvaa, miksi kurssi jär-

jestetään ja mihin yksilön tai 

joukon on kyettävä kurssin jäl-

keen. Opetustavoite määrittää 

sen, miten kurssilaisten on opit-

tava koulutettavat asiat ja aiheet.

Opetustarkoituksen saavutta-

minen tapahtuu eriytyvän kou-

lutuksen aikana. Pääseminen 

opetustavoitteessa tasolle ”ym-

märtää (osaa)” vaatii koulutetta-

valta useita- koulutettavan aiheen 

-virheettömiä toistoja. Kurssin 

opetustavoitteet on osattava suh-

teuttaa käytössä olevaan aikaan 

sekä kouluttajien määrään, ko-

kemukseen ja osaamiseen.

Koulutuspaikan kurssitoimin-

ta hiljenee kesän ajaksi. Loppu-

kesän ja syksyn kurssit ovat jo 

auki. Käy tutustumassa koulu-

tustarjontaan ja ilmoittaudu mu-

kaan.

Mukavaa kesää!

www.teroprint.�

oimaamme 

www.teroprint.�

O I M A N
markkinointimateriaaleillesi

www.teroprint.�
www.teroprint.�

Tutustu laajaan valikoimaamme 

V A L I K O I M A N
markkinointimateriaaleillesi

M E I L T Ä  L Ö Y D Ä T
K A I K E N K A T T A V A N

www.teroprint.�
www.teroprint.�
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Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa 

sekä Suur-Savon Reserviupseeri-

piiri ry ja Suur-Savon Reserviläis-

piiri ry (Suur-Savon reservipiirit) 

ovat sopineet ainutlaatuisesta yh-

teistyöstä. Yhteistyösopimuksen 

mukaan Suur-Savon reservipiiri-

en vapaaehtoiset ja tehtäviinsä kou-

lutetut jäsenet tukevat tarvittaes-

sa hyvinvointialueen viranomaisia 

normaaliolojen vakavissa häiriöti-

lanteissa ja poikkeusoloissa esim. 

väestönsuojeluun, liikenteenoh-

jaukseen tai vesihuoltoon liitty-

vissä tukitehtävissä. Mikkelissä 

17.05.2025 allekirjoitettu yhteistyö-

sopimus on tiettävästi ensimmäinen 

laatuaan Suomessa reservipiirien 

tasolla tehty sopimus viranomais-

ten tukemisesta.

Yhteistyösopimus allekirjoitettiin 

lauantaina 17.05.2025 Etelä-Savon 

hyvinvointialueen ja Mikkelin kau-

pungin järjestämän häiriötilannehar-

joituksen yhteydessä Mikkelissä. Yh-

teistyösopimuksen aiheeseen hyvin 

sopivalla tavalla sopimuksen allekir-

joituspaikkana toimi edellä mainitus-

sa häiriötilanneharjoituksessa käytös-

sä jo ollut Suur-Savon reservipiirien 

VALMIUS25-hankkeen varautumis- 

ja viranomaistukiosaston kalustoon 

kesällä 2024 hankkima iso esikun-

tateltta. 

Eloisan puolesta yhteistyösopi-

muksen allekirjoittivat hyvinvointi-

alueen toimialajohtaja (pelastustoimi) 

Seppo Lokka ja Etelä-Savon pelas-

tuslaitoksen riskienhallintapäällikkö 

Jani Jämsä. Suur-Savon reservipii-

rien puolesta allekirjoittajina toimi-

vat Suur-Savon Reserviupseeripiiri 

ry:n puheenjohtaja Jan-Aulis Hil-

tunen, Suur-Savon Reserviläispiiri 

ry:n puheenjohtaja Jehki Kimonen, 

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n 

piirihallituksen jäsen ja reservipiirien 

VALMIUS25-hankkeen hankejohtaja 

Timo Lukkarinen sekä Suur-Savon 

reservipiirien toiminnanjohtaja Riku 

Rissanen. 

Yhteistyösopimuksen laatiminen 

ja allekirjoittaminen oli tärkeä saa-

vutus Suur-Savon reservipiirien vuo-

desta 2022 alkaneelle reserviläisten 

varautumis- ja viranomaistuen ke-

hittämisen VALMIUS25-hankkeel-

le. VALMIUS25-hanke on vuosina 

2022-2025 yhteistyössä tuettavien vi-

ranomaisten kanssa suunnitellut va-

rautumis- ja tukiosastoille hankitta-

van kaluston kokoonpanon, hankkinut 

itsenäisesti rahoitusta tarvittaviin ka-

lustohankintoihin noin 100.000 euroa, 

perustanut reservipiirien varautumis- 

ja tukiosastot Mikkeliin, Pieksämä-

elle ja Savonlinnaan sekä toteuttanut 

näille osastoilleen hankintasuunni-

telman mukaiset kalustohankinnat. 

Tähän mennessä reservipiirien va-

rautumis- ja tukiosastoihin on ilmoit-

tautunut yhteensä jo noin 100 vapaa-

ehtoista reservipiirien henkilöjäsentä 

tai muuta toiminnasta kiinnostunutta 

henkilöä. Nyt tehty sopimus virallis-

ti ja vahvisti aiemmin suunnittelu- ja 

valmisteluvaiheessa olleen toiminnan. 

Yhteistyösopimuksen allekirjoitustilaisuudessa 17.05.2025 eturivissä vasem-

malla Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan toimialajohtaja (pelastustoimi) 

Seppo Lokka, Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n puheenjohtaja Jan-Aulis 

Hiltunen, Suur-Savon Reserviläispiiri ry:n puheenjohtaja Jehki Kimonen, ta-

karivissä vasemmalla Etelä-Savon pelastuslaitoksen riskienhallintapäällikkö 

Jani Jämsä, Suur-Savon reservipiirien VALMIUS25-hankkeen hankejohtaja 

Timo Lukkarinen ja Suur-Savon reservipiirien toiminnanjohtaja Riku Rissanen. 
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Yhteistyösopimuksessa on sovit-

tu mm. reservipiirien varautumis- ja 

tukiosastojen hälytysvalmiustoimin-

nan alkamisesta, osapuolten oikeuk-

sista ja velvollisuuksista sopimuksen 

mukaisten tehtävien aikana sekä eri-

laisista tehtävistä, joihin reservipiirien 

paikalliset varautumis- ja tukiosastot 

voivat tukeaan antaa. Sopimuksen tar-

koituksena ei ole siirtää viranomais-

ten tehtäviä pysyvästi vapaaehtois-

toimijoille, vaan tarkoituksena on 

kulloinkin tapaus- ja tilannekohtaises-

ti suunnitellusti ja organisoidusti tu-

kea viranomaisia heidän oman pyyn-

tönsä perusteella ja heidän johdollaan 

tilanteissa, joissa viranomaisten omat 

resurssit eivät esimerkiksi yhteiskun-

nan häiriötilanteen vakavuuden tai 

laajuuden vuoksi yksin riitä riittävän 

tehokkaaseen vastineeseen tai häiriö-

tilanteesta palautumiseen. Tarvittaes-

sa myöhemmin osastojen koulutusta-

son kohottua ja kokemuksen kartuttua 

suunniteltuja tukitehtäviä voidaan so-

pimuksella muuttaa tai niitä lisätä. 

Yhteistyösopimuksen allekirjoitusten jälkeen kättelemässä Eloisan toimiala-

johtaja (pelastustoimi) Seppo Lokka ja Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n 

puheenjohtaja Jan-Aulis Hiltunen. 

Suur-Savon reservipiirien VALMIUS25-hankkeen henkilöstöä osallistui Mikkelissä 17.05.2025 viranomaisten järjestä-

mään häiriötilanneharjoitukseen omassa suunnitellussa tehtävässään sekä omalla kalustollaan.
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VALMIUS25-hanke

Hankejohtaja Timo Lukkarinen 040 538 9648

timo.o.lukkarinen@gmail.com

www.rul.fi/suursavo/valmius25-hanke/
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Suur-Savon reservipiirien VAL-

MIUS25-hanke on jatkanut toimin-

tasuunnitelman mukaisesti vapaa-

ehtoisten rekrytointia, harjoittelua, 

sekä varusteiden ja rahoituksen 

hankintaa. Toiminnan virallisuus 

otti suuren askeleen eteenpäin, 

kun Etelä-Savon hyvinvointialue 

ja Suur-Savon reservipiirit allekir-

joittivat yhteistyösopimuksen.

Vuoden alusta vapaaehtoisten rekry-

tointia vastuutimme pääasiassa alu-

eellisesti. Mikkelin, Pieksämäen ja 

Savonlinnan osastojen johto vastaa 

siitä, että lähialueensa reserviyhdis-

tykset ovat tietoisia VALMIUS25 

hankkeesta ja heillä on riittävät tie-

dot yhdistystensä jäsenten rekrytoin-

tiin. Tammikuussa hankkeen johto, 

ESHA ja paikalliset reserviyhdistyk-

set kokoontuivat tutustumaan Juvan 

valmiussuunnitelmiin kunnanjohtaja 

Mervi Simoskan johdolla.

Toiminnan harjoittelu on tärke-

ää. Tällaisia mahdollisuuksia on jo 

vuoden ensimmäisen puoliskon aika-

na tullut. Maaliskuussa Savonlinnan 

osasto pääsi harjoittelemaan suuren 

komentoteltan pystytystä ja osaston 

kaluston käyttöönottoa Mikkelissä 

MPK:n tukiosastona. Suuri teltta tar-

vitsee kokonsa ja painonsa vuoksi 

usean henkilön voimat. Toukokuussa 

saimme olla mukana Mikkelin häiriö-

tilannekeskuksen (HTK) harjoitukses-

sa turvaamassa toimintaympäristön 

järjestystä. Osastoon operatiiviseen 

toimintaan kuului 14 reserviläistä kai-

kilta kolmelta paikalisosastoilta, ve-

tovastuu oli Mikkelillä. Kokonais-

toimintaan ja yhteistoimintatahoihin 

tutustui lisäksi 2 hankejohdon henki-

löä. Kuten muillakin osastoilla, meil-

läkin oli omalle osastollemme tun-

nusomiaset huomioliivit. Seuraava 

harjoitusmahdollisuus on lokakuus-

sa Puumalassa, laajassa etsintähar-

joituksessa.

Hanke on jatkanut määrätietoises-

ti rahoituksen hankkimista tuleviin 

hankintoihin ja toiminnan ylläpito-

kustannuksiin. Olemme jo pystyneet 

hankkimaan paikallisosastoille moni-

toimitelttojen ja kevytperävaunujen 

lisäksi aggregaatit, valaistusvälineitä, 

kaasulämmittimet, kevyttä toimisto-

kalustoa, sekä pienempää toiminnas-

sa tarvittavaa välineistöä. Oma väli-

neistö mahdollistaa itsenäisemmän 

toiminnan vaikeammissakin olosuh-

teissa. Kaikki viranomaisten tukemi-

nen ei välttämättä tapahdu taajamissa 

aurinkoisella säällä, vaan tarve toi-

mintaan voi olla myös taajamainfran 

ulkopuolella, erittäin haastavissa sää-

oloissa. Haastavinta on ollut löytää 

kuivaa ja lämmintä säilytystilaa perä-

kärrille, jossa kaikki osaston välineet 

säilyvät käyttökuntoisina ja ovat no-

peat ottaa käyttöön kun pilliin vihel-

letään. Vaikka tuemmekin kaupunki-

enkin toimintaa, ei niiltä tiloja löydy. 

Niinpä olemme tehneet väliaikaisena 

ratkaisuna vuokrasopimuksia yksi-

tyisten varastofirmojen kanssa.
Vuosi 2025 on hankkeen viimei-

nen toimintavuosi ja panostamme en-

tistä enemmän rekrytointiin. Tähän 

mennessä VALMIUS25- hankkeen-

järjestämän ilmoittautumisjärjestel-

män kautta kolmen eri paikallisosas-

ton jäseniksi on ilmoittautunut yli 

80 henkilöä. Kiinnostus varautumis- 

ja viranomaisten tukemista koske-

vaan toimintaan on pysynyt hyvänä 

sekä paikallisesti, että valtakunnal-

lisesti. Hanke on myös Suomen Re-

serviupseeriliiton kärkihankkeita, ja 

VALMIUS25 hankejohto on kerto-

nut toiminnasta kiinnostuneille ym-

päri Suomen.

Valmiusosastojen toiminta sai uu-

den sykäyksen, kun toukokuun 17. 

päivänä, Mikkelin HTK-harjoituk-

sen yhteydessä virallistettiin ESHA:n 

ja Suur-Savon reservipiirien välinen 

sopimus. Jatkossa toiminta on sen 
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myöstä virallistettua yhteistyötä, jon-

ka perusteet on kuvattu sopimukses-

sa hyvin yksityiskohtaisesti. Operatii-

visille osastoille mietitään uusi nimi. 

On sovittu mm. hälytysjärjestelyistä. 

Juurrutimme toiminnan reserviläisten 

pysyväksi uudeksi toimintamuodok-

si. Toimintaa kehitetään edelleen niin, 

että se myös osa paikallisyhdistys-

ten omaa normaalia toimintaa. Tähän 

tarvitaan tavallisia, reippaita, paikal-

listuntemusta omaavia reserviläisiä, 

jotka haluavat olla mukana tärkeässä 

yhteiskuntaa tukevassa toiminnassa.

Toimimme sellaisissa tehtävis-

sä, joihin olemme saaneet opastusta 

ja koulutusta. Tätä varten meillä on 

nousujohteinen koulutussuunnitelma, 

jossa hyödynnämme mm. MPK:n ja 

VAPEPA:n koulutustarjontaa. Hyvi-

nä esimerkkeinä MPK:n kursseista 

huhtikuun alussa ollut kriisilainsää-

dännön jatkokurssi ja toukokuus-

sa järjestettävä perustamisen kurs-

si, jossa koulutetaan ja harjoitellaan 

harjoitusviikonlopun perustamista 

ja perustetaan harjoitusviikonlopun 

kurssit. Pieksämäellä oli koulutus- ja 

tiedotustilaisuus varautumisosastol-

le, sekä oma taisteluensiapukoulutus. 

ESHA:n tuki on koulutuksessa myös 

tärkeä, koska he tietävät parhaiten, 

mitä meiltä odotetaan.

Tutustuminen Juvan valmiussuunnitteluun kunnanjohtaja Mervi Simoskan johdolla.

Mikkelin häiriötilannekeskusharjoitus 17.5.2025, henkilön auttaminen.
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Kiitämme lämpimästi 
VALMIUS25-hanketta 

tukeneita

Tähän päivitetty Riitekin logo.
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KX-hankkeenakin tunnettu re-

serviläisjärjestöjen dronehanke 

otti suuren harppauksen eteen-

päin alkuvuodesta 2025. Virolai-

sen Threod Systemsin lentotiedus-

telujärjestelmä oli maksettu ja nyt 

oli aika saada tähän koulutus.

Loputtomalta tuntuneen suunnittelun, 

PowerPoint-maratonien ja kahvipöy-

täkeskustelujen jälkeen olimme vii-

mein siinä pisteessä, jossa asiat eivät 

enää siirtyneet ”ensi kuun palaveriin”. 

Kolmen viikon koulutusmatka oli al-

kamassa – eikä kyseessä ollut enää 

kalvosulkeinen, vaan oikeat laitteet, 

oikeat lennot ja juuri sopivasti ter-

vettä jännitystä. Nyt mentiin – ja täl-

lä kertaa mukana oli enemmän kysy-

myksiä kuin puheenvuoroja.

On maaliskuun kymmenes päivä, 

ja aloitamme matkamme Mikkelistä 

aamuyöllä. Hieman aamukahviham-

paan kolottaessa pohdimme epäuskoi-

sina tilannetta, jossa olemme – vuo-

sien työ ja lukuisat esittelytilaisuudet 

ovat tuottaneet tulosta. Pitkään pu-

huttu ja kauan unelmoitu kiinteäsii-

pinen drone on jo lähes käsin koske-

teltavissa.

Saavumme Länsisatamaan, ajam-

me auton kannelle ja siirrymme naut-

timaan kauan kaivattua aamukahvia. 

Keskustelu pyörii lähinnä pienen epä-

uskoisuuden ympärillä, jota maus-

taa pieni jännitys. Saavumme Tallin-

naan aikataulussa ja ajamme lautalta 

ulos poliisin puhallutuksen kautta – 

ei tarvetta vaihtaa kuljettajaa. Mat-

ka Tallinnan aamuruuhkan läpi sujuu 

kuitenkin ennakoitua ripeämmin, ja 

pääsemme Viron kakkostielle. Aurin-

ko lämmittää poikkeuksellisen paljon, 

ja ulkona lämpötila kohoaakin aamu-

päivän aikana yli kymmenen asteen. 

Suoran ja vähämutkaisen tien varrel-

ta lukiessani tienviittoja huomaan, 

että saavutamme Järvan maakunnan 

– määränpää on pian käsillä.

Kakkostieltä poistuimme kantatien 

tapaiselle väylälle, josta käännyimme 

hiekkatielle, jonka ympärille aukeni 

kilometrejä suuntaansa avointa pel-

toa. Lennuväljatee-tie ja sen varressa

sijaitseva paikallisen lentokerhon 

käyttämä kurssikeskus, Lennuklubi 

Keelutsoon, tulivat vastaan. Auton 

ovi aukeaa, ja sisälle puskee lämmin 

kevään tuoksu – kuin olisi astunut 

lentokoneesta ulos tropiikkiin talven 

jälkeen. [1]

Meidät vastaanottaa kurssikeskuk-

sen omistaja, naapurissa asuva Jaa-

no Rässa. Ensivaikutelma on lupaa-

va, ja meille tarjotaan heti kupilliset 

kuumaa espressoa. Hieman paikkoja 

tutkailtuamme ja asetuttuamme aloil-

lemme, oli aika tavata kouluttajamme 

ja aloittaa itse järjestelmään tutustu-

minen. Aloitimme lennokin kasaami-

sella. Avattuamme pitkulaisen salkun 

täynnä hiilikuituisia osia, muistan ih-

metelleeni: ”Missä se toinen salkku 

on?”. Kuinka ollakaan, koko lennok-

ki mahtuu yhteen salkkuun. Tekemi-

sen ja opettelemisen lomassa kello 

rientää, ja onkin lounasaika. Ruoat 

saapuivat läheiseltä catering-yrityk-

seltä, ja ensimmäisellä haarukallisel-

la totesin, että ei täällä tarvitse aina-

kaan nälkää nähdä.

Iltapäivä meni samoissa merkeissä 

lennokin kasaamista harjoitellessa ja 

muuhun järjestelmään tutustumisessa. 

Lopetimme päivän opinto-osuuden 

hieman aikaisemmin, olihan meil-

lä aikainen aamu takana. Loppuillan 

vietimme tulevaa suunnitellen, han-

ketta edistäen, syöden sekä pikku-

hiljaa ymmärtäen tämän järjestelmän 

suorituskykyä. Oli aika sammuttaa 

valot ja levähtää. [2]
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Lennokin kasaamista ensimmäistä kertaa.Maisema kurssikeskuksen ikkunasta.
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Seuraava päivä meni teoriaopin-

tojen merkeissä. Paljon kahvia (mei-

dän tapauksessamme espressoa, sil-

lä perinteistä kahvinkeitintä ei ollut), 

mukava asento ja pääkoppa valmiina 

vastaanottamaan kaiken. Siinä aines-

osat täydelliseen teoriapäivään. Mei-

dän opettajamme, joka sattumoisin on 

myös Threod Systemsin koulutuspääl-

likkö, oli huojentuneen oloinen saatu-

aan selville, että meillä on hyvät poh-

jatiedot ilmailusta. Sanottakoon, että 

kaikista kursseista ja koulutuksista, 

joita olemme päässeet seuraamaan, oli 

tämän kurssin opetuslaatu erinomais-

ta. Tiukka teoriapäivä lähestyi lop-

puaan, ja meille lupailtiin huomisel-

le ensimmäisiä lentoja. Nukkuikohan 

kukaan täysin rauhallisin mielin? [3]

Koitti ensimmäinen lennätyspäi-

vä. Kaikki toimenpiteet kasaamises-

ta lennättäjän päätelaitteen valmis-

teluun käytiin huolellisesti ja ilman 

kiirettä. ”Takeoff!”, huusi lennättäjä, 

ja pian neljä moottoria nosti lennokin 

muutaman kymmenen metrin korke-

uteen. Mielessäni oli koko ajan mie-

likuva siitä, kuinka lennokki seuraa-

vaksi syöksyy maahan katastrofaalisin 

seurauksin. Kuinka ollakkaan: kaik-

ki toimi kuten piti — lennokki alkoi 

kiihdyttää ja muuntautui tavalliseksi 

kiinteäsiipiseksi lennokiksi, siis len-

tokoneeksi. Tämän niin sanotun ”tran-

sitionin” päätteeksi, eli vaihtumisen 

dronesta lentokoneeksi, neljä nosto-

moottoria sammuivat, ja ajomootto-

ri vetää lennokkia eteenpäin, lakaten 

melu kokonaan. Hetken kuluttua ää-

netön harmaa varjo on haastava huo-

mata taivaalta, ellei tiedä tarkalleen, 

mistä etsiä. Lyhyen lennon aikana 

lennokille annettiin ohjauskomento-

ja ja tuotiin teoria käytäntöön. Las-

keutuminen lähestyi, ja oli aika tuoda 

lennokki ensimmäiseen laskuun. Al-

kulähestymisen aikana korkeutta pu-

dotettiin riittävästi, jotta itse laskeutu-

minen olisi mahdollisimman tasainen. 

Kuitenkin aina tuli huomioida este-

vara eli korkeus korkeimman esteen 

ja lennokin välillä. Tämä ei tuottanut 

suuria haasteita, sillä viiden kilomet-

rin säteellä lennätyspaikasta korkein 

este taisi olla kaksikymmentä metriä 

korkea puu. Muutoin maasto oli erit-

täin tasaista. Lennokki oli valmis lop-

pulähestymiseen. ”Landing!”, huusi 

lennättäjä. Täten muu lentohenkilös-

tö tiesi, että kriittisin hetki lähestyi. 

Lennokki lähestyy kevyessä tuules-

sa hieman vaappuen, mutta muutoin 

erittäin tasaisesti. Lennokki pysäyt-

tää ajomoottorin ja käynnistää neljä 

nostomoottoria, pysäyttäen liikkeen 

ja muuntautuen lentokoneesta dronek-

si. Moottorit pitävät verrattain kovaa 

ääntä verrattuna muuhun kovin hiljai-

seen olemukseensa. Laskeutuminen 

on käynnissä, lennokki tulee tasaisesti 

alas ja ohjaa itseään kohti sille asetet-

tua laskeutumispistettä. Lopulta jalak-

set ottavat maahan kiinni ja nosto-

moottorit sammuvat. Laskeutuminen 

onnistui hyvin, heittoa asetetusta las-

keutumispisteestä oli viisitoista sent-

timetriä. Loppupäivä meni suoritus-

kertojen ja rutiinien rakentamisessa. 

Ensilennot lennetty onnistuneesti – tä-

hän on hyvä päättää pitkä päivä. [4,5]

Teoriapäivän asetelma.

Lennokin siirtäminen lentoonlähtöpaikalle. Ensimmäinen laskeutuminen.
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Loppuviikko meni vastaavanlai-

sissa merkeissä. Lentoajat alkoivat 

olla pidempiä, kun keskittyminen

siirtyi itse lennokin olemassaolon 

tarkoitukseen – hyötykuorman ope-

rointiin. Kirjoittajalla on kokemusta 

vastaavanlaisten järjestelmien muis-

ta hyötykuormista, ja voin todeta, että 

tämä on ehdottomasti paras. Hyöty-

kuorman operointi ei ole haastavaa, 

ohjaaminen tapahtuu PS5-pelikonso-

lin ohjaimella. Kaikki nappulat ovat 

lähes jokaiselle edes osittain tuttuja, 

joten hyötykuorman käyttäminen on 

nopeaa, sujuvaa ja luonnollisen tun-

tuista. [6]

On aika tulla hetkeksi kotimaan 

kamaralle hoitamaan arkisia asioita 

ja askareita. Palattuamme Mikkeliin 

totesimme yhdessä, että onneksi tämä 

oli vasta ensimmäinen viikko. Kaik-

kea mielekästä on edessä vielä kahte-

na muuna viikkona.

Uusi viikko alkoi, ja Viron suu-

ret pellot kutsuivat. Keskimmäinen 

viikko meni edellisen kertauksessa ja 

suorituskertojen haalimisessa. Opet-

telimme muun muassa manuaalioh-

jauksen ja lennättämisen ilman GPS-

yhteyttä. Itsevarmuus sekä kokemus 

lisääntyivät, ja opettajamme otti täs-

sä vaiheessa muutaman askeleen taak-

sepäin tarkastellakseen meidän kyky-

ämme toimia itsenäisesti. Koneisto 

oli kasassa — lennättäjä, hyötykuor-

man ohjaaja, ryhmänjohtaja. Enää ko-

neistoon tarvitsi öljyä, jotta se toimi-

si tasaisesti. Onneksi meillä oli vielä 

kolmas viikko edessä, jolloin kaikkia 

taitoja hiottiin ja täten koneistoon saa-

tiin öljyä. Oli taas aika käväistä koti-

maassa toteamassa talviset olosuhteet 

ja hoitamaan arkiasioita.

Viimeinen viikko Virossa alkoi. 

Aiheena kaiken kertaus ja rutiinien 

vahvistaminen. Harjoittelimme len-

nättämistä myös hieman ahtaammista 

paikoista, kuten aukkohakkuun kään-

töpaikalta ja tieurien risteysalueelta. 

Kokonaisuus oli nyt hanskassa.

Viimeinen päivä koitti, ja pak-

kasimme laukkumme. Saimme vie-

lä viimeiset tärpit ja neuvot järjestel-

män käyttöönottoon liittyen, kunhan 

se oli valmis meille toimittamaan. 

”3,2,1, TULTA!”, ja Narvan tykki 

räjäytti ilmaan merkin siitä, että kol-

me uutta lennättäjää on valmiina uu-

siin haasteisiin.

Keula kohti Mikkeliä. Kolme viik-

koa meni nopeasti, lumetkin ennätti-

vät sulaa kotipitäjän seudulta tuona 

aikana. Arki kutsuu ja paluu siihen 

niin sanottuun normaaliin. Kiitos 

kurssikavereille, jokainen päivä oli 

yhtä iloa teidän kanssanne. [7]

Loppuun mietitään lyhyesti dro-

neharrastusta, vapaaehtoista maan-

puolustusta ja hanketoimintaa. Koen 

olevani onnekas, sillä vaikka kurssi 

olikin pitkähkö ja työelämästä irtaan-

tuminen kolmeksi viikoksi oli hieman 

haasteellista, vastaavanlaisia hommia 

ei pääse muuten tekemään. Tämä ei 

kuitenkaan olisi ollut mahdollista il-

man rahoittajia — suuri kiitos heille. 

Te uskoitte ja näitte samat mahdolli-

suudet, joita mekin olemme nähneet. 

Todettakoon vielä loppuun, että täs-

tä on tulossa niin sanotusti hittituote!

Hyötykuorman operoinnin harjoittelua.

Yhdessä hyvä tulee.

������������������� ��



�������¤�� �������� ������� ����� � ��������������¤������������� ������� �������� 

Kevät on jo pitkällä tätä kirjoit-

taessa ja Mikkelin Reserviläiset 

ovat aloittaneet yhdistyksen oh-

jatut ampumaratavuorot tiistai-

sin. Jäsenemme käyvät aktiivises-

ti Kyrönpellon ampumaradalla, 

mutta tarjoamme tiistain vuorolla 

yhdistyksen toimesta ohjattua am-

pumatoimintaa sekä päivittyneen 

asekaluston jäsenemme käyttöön. 

Yhdistyksenohjatuille ampuma-

vuoroille pääset mukaan ilmoittau-

tumalla ase- ja ampumavastaavalle 

edellisen viikon loppuun mennessä.
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Tänä vuonna tiistain ampumapäivien 

tarkoituksena on aktivoida jo aktiivis-

ten jäsenten lisäksi uusia jäseniä tur-

vallisten ammuntojen pariin. Viikko 

ammunnoissa emme vain ”pötkötä” 

radalla, vaan ammumme toiminnal-

lisia ammuntoja eri ampuma-asen-

noista eri matkoilta, huomioiden 

jäseniemme ampumataidon. Yhdis-

tyksellämme on paljon uusia jäseniä, 

joita kiinnostaa ase- ja ampumatoi-

minta, mutta heillä ei välttämättä ole 

omia aseita. Ohjatuilla ampumavuo-

roilla tarjoamme yhdistyksemme ka-

lustolla mahdollisuuden aseharrastuk-

sen aloittamiseen. Tätä kautta myös 

yhdistyksemme muut jäsenet tulevat 

tutuksi ratakävijöille sekä lähtemi-

nen matalan kynnyksen toimintaan 

helpottuu. Teetimme vuonna 2024 

jäsenillemme kyselyn kiinnostuksen 

kohteista yhdistyksessämme. Teet-

tämämme jäsenkyselyn perusteella, 

jäsenistömme toivoo juuri matalan 

kynnyksen toimintaa sekä erityisesti 

ampumatoimintaa. 
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Turvallisen aseenkäsittelytaidon sekä 

reserviläisen ampumataidon harjoitta-

misen lisäksi, viikoittaisissa ohjatuis-

sa ampumavuoroissa on tarkoituksena 

myös motivoida jäseniämme RESU-

LIn lajien pariin. RESULin kilpailu-

kalenterissa on laajasti monipuolista 

tarjontaa jäsenistöllemme eri muo-

dossa. Viikkoammunnoissa käym-

me tarvittaessa läpi RESULIn kenttä-

lajien kulkua sekä erityispiirteitä. 

Yhdistyksemme on vakiinnutta-

nut myös sovelletun reserviläisam-

munnan (SRA) mukaan ohjattuihin 

viikkoammuntoihin. SRA-kerto-

ja on kuukaudessa kaksi kappaletta, 

jolloin SRA-statuksen omaavat jä-

senemme pääsevät harjoittelemaan 

lajin vaatimalla radalla. Olemme pi-

täneet SRA-teoriakoulutuksia ja ot-

tanut vastaan ampumanäyttöjä jäse-

niltämme sekä muiden yhdistyksien 

jäseniltä. Näin olemme saaneet yh-

distykseemme uusia SRA harrastajia.

Kannustamme ampujiamme myös 

osallistumaan Maanpuolustuskou-

lutusyhdistyksen (MPK) ampuma-

toimintaan, jossa ampumisen lisäksi 

myös harjoitellaan ammunnan tekni-

siä taitoja laajasti

Suur-Savon Reserviläispiirin alu-

eella järjestetään SRA-kilpailuja Sis-

si Cup -nimellä. Osakilpailuja on 

vuodessa noin viisi kappaletta. Yhdis-

tyksemme jäsenet ovat osallistuneet 

kilpailuihin toimijoina sekä kilpailijoi-
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na. Toimitsijatehtävissä jokainen nä-

kee kilpailun kulun ja pääsee seuraa-

maan kilpailijoiden suorituksia sekä 

erilaisia variaatioita. Toimitsijana jo-

kainen pääsee myös oppimaan ja saa-

maan vinkkejä omaan ampumaharras-

tukseen sekä ampumaan esimerkiksi 

omassa esikisassa. Toimitsijan tehtä-

viin pääsee aina mukaan ja tehtäviä on 

paikkalappujen laittajista tuomareihin.
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Kasvanut ampumatoimintamme on 

saanut liitolta tukea ja sen avulla 

olemme päässeet kehittämään toimin-

taamme reserviläisen yhden tärkeim-

män, ampumataidon parissa. Radal-

la annamme vinkkejä sekä tekniseen 

suoritukseen, että ammuntojen suju-

vuuteen. Yhdistykseen hankitut uudet 

aseet ovat tukeneet toimintaamme ja 

näin olemme saaneet kehitettyä am-

pumatoimintaa nykypäivän vaatimus-

ten tasolle, nykyaikaisella kalustolla. 

Vuonna 2024 Mikkelin Reserviläiset 

ampuivat ohjatusti 21 521 laukaus-

ta. SRA-harjoitteissa ammuimme 9 

791 laukausta. Tänä vuonna tavoit-

teenamme on nostaa laukausmääriä 

jäsenten kanssa.
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Kevään ampumapäivän järjestimme 

Mikkelin Reservinupseerien kanssa 

toukokuun alussa. Kylmän ulkoilman 

lisäksi radalla saatiin haistella ruudin 

käryä koko aamupäivän ajan ja sau-

nan lämmössä vertailla tuloksia sekä 

ampumakokemuksia eri kalustolla. 

Ampumapäivässä keskityimme yh-

dessä turvalliseen aseenkäsittelyyn 

sekä ammuntojen monipuolisuuteen. 

Mukana oli ruutiaseiden lisäksi myös 

Noptell-kalustoa.
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Mikkelin Reserviläiset tekevät läheis-

tä yhteistyötä MPK:n Mikkelin koulu-

tuspaikan kanssa. Yhteistyössä panos-

tamme ase- ja ampumakoulutuksen 

yhtenäisyyttä. Tarkoituksena on re-

servin puolella ylläpitää ja kehittää 

ampumataitoa siten, että se palve-

lee Puolustusvoimien toimintaa, jota 

MPK toteuttaa. 

Jäsenemme toimivat  myös 

MPK:n ja puolustusvoimien am-

munnanjohtajina sekä muina toi-

mijoina radalla ja sen ulkopuolel-

la. MPK:n toiminnassa jäsenemme 

pääsevät kasvamaan ase- ja ampu-

makouluttajina sekä ratatoiminnas-

sa. Suosittelen siis avaamaan MPK:n 

koulutuskalenterin ja lähtemään mu-

kaan myös maksullisiin koulutusvii-

konloppuihin!

Erinomaisia ratakelejä kesään – nähdään kilpailuissa ja Kyrönpellossa!
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